MCDXXX.

1. Hæreticorum in Germania excursiones. 2, 3. Joanna puella capta ab Anglis et suppicio affecta. 4. Burgundum Carolo regi Gallorum conciliare nititur Pontifex. 5. Synodi Tarragonensis Acta confirmata a Martino, et creatio cardinalium. 6. De Franciscana familia reformata, auctore B. Joanne e Capistrano. 7. Witoldi ducis Lithuaniae mors, qui delatam ab hæreticis coronam spreverat. 8. Graecorum res in diem collapsæ.

MCDXXXI.

1. Julianus cardinalis Cæsarinus legatus contra Hussitas. 2. Martini papæ V obitus et ejus memoria vindicata. 3, 4. Eugenii IV papæ electio, et ejus primordia et laudes. 5-7. Gesta in conclave a Pontifice confirmantur, subiecto Diplomate. 8, 9. De suscepto Pontificatu litteræ Encyclicæ ad præsules et principes. 10. Columnenses turbas in Urbe movent, et læsæ majestatis lege damnantur. 11. Contra Columnenses parata arma, et Hugo episcopus legatus in Campania. 12, 13. Columnenses domiti, et Senenses per litteras Pontificias emolliti. 14, 15. Missus cardinalis Albergatus ad componendos Anglos et Gallos, irrito tamen successu. 16. Reges Hispaniarum ad concordiam vocati. 17. Cardinali Cæsarino legato in Germania data imperia ut Basileensi Synodo præsideret. 18. Hussitis hæreticis extirpandis curæ impensa. 19. Bellum apparatum in Bohemos hæreticos, et infelicitate conjectum. 20, 21. Coepit Basileensis Synodus, et eur Bononiam translata. 22. Legati cardinalis Cæsarini litteræ ad Eugenium contra translationem Concilii. 23, 24. Patres Basileenses Hussitas invitant ad disceptandum. 25. Eugenius Basileensem opinionem damnat, et soluta Synodo Bononiensem indicit. 26-30. Sigismundus imperator, et presertim Julianus cardinalis legatus, multis allatis

rationibus Eugenium a proposito dimovere conantur. 31. Sigismundus rex corona terrea Mediolani redimitus. 32. Galeottum Malatestam pietate insignem saluberrimis monitis urget Eugenium. 33. Ambrosii monachi litterae ad Eugenium cum libro S. Bernardi *de Consideratione*. 34. Dominicus Capranica cardinalis intensus Eugenio et deum reconciliatus. 35. Thessalonica et aliae urbes sublate a Turcis; Cyprus ope implorat, cuius rex moritur.

MCDXXXII.

1-3. Sigismundus imperator ad Eugenium de instauranda Synodo Basileensi dat litteras, adductis ad rem causis. 4, 5. Basileenses pertinaces invitant Bohemos, et Eugenio resistunt, 6. Gallicani presules de non dissolvenda Synodo Basileensi solliciti. 7. Sollicitati Angli ut Basileensi Synodo faveant. 8, 9. Sessiones Conciliorum Basileensis. 10. De Bohemis ab haeresi revocandis agit Pontifex cum rege Poloniae. 11. Acta temeraria Basileensium. 12-14. Nuntii Pontificii ad Basileenses gravibus orationibus eos ab inceptis dehortantur. 15, 16. Basileensium responsio futile et fallax. 17, 18. Insignes viros consulentes deterret Eugenius ne Basileam adeant, episcopos varios ad se convocat. Sigismundum adhibet, Basileensibus metaria usque molientibus. 19. Legatos mittit Eugenius Basileam cum plena potestate instaurandi ibi Concilium. 20. Monita Eugenii ad Senenses, et curae adhibite pro pace Italiae. 21. Acta cum Sigismundo de rebus componendis, et de ejus adventu in Urbem. 22, 23. Turba in regno Neapolitano; infelix exitus Carraccioli; Avenionensis comitatus praefectura. 24. Bernardinus Senensis a calunnia haereseos vindicatus.

MCDXXXIII.

1, 2. Ad Concilium Basileae instauratum accedunt Bohemi, cum quibus disceptatio habetur. 3, 4. Eugenio cum Basileensibus clementer agenti hi acrius resistunt. 5, 6. Litterae Eugenii de instaurato Basileensi Concilio. 7, 8. Septemviri ad Synodi patrocinium suscipiendum excitati, et legati cardinales creati. 9-11. Apostolicas litteras Basileenses respuunt, temere et insolenter contra Eugenium pugnantes. 12, 13. Paeta federa, pax conciliata antequam Sigismundus Romam accederet, coronam accepturus. 14. Sigismundus Romae coronatus dat juramentum. 15, 16. Insigne edictum dat Sigismundus de libertate et immunitate Ecclesiastica et ex Urbe discedit. 17. Basileenses abdicationis poenam Pontifici intentant. 18, 19. Eugenii litteras pro concordia datas male acceptant Basileenses in protervia obstinatissimi. 20. Rescissa Basileensium gesta contra Pontificem. 21. Basileensium objecta plane dilata per litteras Eugenii apologeticas. 22. Basileenses reprimunt dux Bavariae ne in schisma erumpant. 23, 24. Sigismundi imperatoris opera et presentia Basileenses multa pollicentur. 25. Nicolaus e Fortebrachii et Carolus Malatesta Pontifici infensi. 26. Grave bellum conflatum in Eugenium a duce Mediolanensi. 27. Cardinales a Basileensi Concilio ad ducem Mediolanensem missi. 28. Oratores Concilii ad imperatorem Constantinopolitanum; Turcarum in Oriente progressus; Alphonsi regis Aragonii super Siculo regno conatus. 29. Missi ab Eugenio ad Barbaricas gentes praecones Evangelie. 30. B. Laurentius Justinianus creatus episcopus Venetiarum sanctitate insignis. 31. B. Lidwinæ felix obitus. 32. Francisca Romana sanctimonialium Ordinem instituit.

MCDXXXIV.

1. Oratores missi a principibus ad Eugenium de rebus Concilii. 2. Turrecrematae responsum ad singula objecta Basileensium contra Eugenium. 3-5. Eugenius pacis studio molliter Pontificiam auctoritatem tutatur apud Basileenses. 6, 7. Dux Mediolanensis fingit se creatum Italie legatum a Concilio, quem Sigismundus imperator increpat ac reprimit. 8, 9. Rebellione Romanorum exorta, Eugenius fuga sibi consulens Florentiam adit. 10. Datæ ab Eugenio ad Basileenses litteræ. 11, 12. Romani post varias vices ad obsequium Pontificis reducti. 13. Basileensium objecta contra Pontificis auctoritatem diluuntur a Turrecremata. 14. Pontificii legati ad iniquum sacramentum adacti, et exclusi a praesidentia. 15, 16. Graecorum oratores de conjunctione Ecclesiarum agunt. 17. Litteræ Eugenii ad Basileenses circa reductionem Graecorum. 18. Trapezuntinus imperator et Armenii ad Ecclesie gremium invitati. 19. Sultani Egyptii minie in Rhodios irritae. 20. Contra Turcas in Macedoniam irruentes sacra indicta expeditio. 21. Canariarum insularum incolis ad fidem conversis consulti Eugenius. 22-24. Haeretici Bohemi in factiones divisi insigni Victoria deleti. 25. Theodoricus archiepiscopus Moguntinus. 26. Edita sanctio adversus Simoniacos. Wladislai Poloniae regis pie gesta et obitus. 27. Subrogatus in ejus locum Wladislaus III ejus filius quem salubriter monet Eugenius. 28. Ludovici Andegavensis obitus. 29. Regularium disciplinæ instaurandæ data opera. 30. Civilia Gallorum bella sublata, et Amedei ducis Sabaudiae secessus. 31. Trium Magorum reliquiae cultæ Coloniae.

MCDXXXV.

1, 2. Constitutæ a Concilio in clericos libidinosos poenæ et latum edictum ad exhauriendum Pontificis aerarium. 3-5. Legati Pontificii et Basileenses missi ad conventum Atrebatensem pro concilianda pace inter Gallos et Auglos. 6. Nefaria lis mota apud Basileenses ab archiepiscopo Turonensi. 7. Iniquæ lites motæ a Basileensibus Pontifici, qui tamen instaurandæ disciplinæ studet quam maxime. 8. Basileenses discrepancia pacisuntur cum Graecis ab iis quæ paciscitur Eugenius circa locum Concilii. 9. Damnati Commentarii Augustini Romani. 10. De pace actum inter Pontificem et ducem Mediolanensem, Florentinos et Venetos.

11. Bononia Pontifici restituta. 12. Morlua Joanna II Neapolitani regni jura ad Sedem Apostolicam devoluta. 13. Aragonum et Andegavensem de regno Neapolitano certantes Pontifex edicto deterret. 14. Alphonsus Aragonius victus a Genuensibus et cum rege Navarræ captus. 15. In partes Renati Andegavensis inclinat Eugenius. 16. Angliae rex jus Pontificium invadens monetur ab Eugenio.

MCDXXXVI.

1. Basileenses auctoritatem Pontificiam opprimere meditati plura sibi arrogant. 2-15. Libellus Apologeticus pro Eugenio. 16, 17. Actum per legatos cum Bohemis haereticis, et pactiones confectae circa usum Eucharistiae. 18. Gratulatur Eugenius Pragensibus pacis consilia suscepisse. 19. Bohemi in communionem admissi, quibus nonnulla iniqua indulget Sigismundus. 20. Pragæ magnis honoribus exceptus Sigismundus Catholicum cultum instaurat, haereticos punit. 21. Nova Eugenii studia pro Renato Andegavensi. 22. Anglicum bellum componere studet Eugenius. 23, 24. Reges Lusitaniae et Castellæ de Africana expeditione certant. 23, 26. B. Didacus apud Canarienses Evangelium propagat; quos etiam bene instituit episcopus Robicensis. 27. Eugenii studium pro Blachis, Bulgaris Moldavisque a schismate revocandis. 28. Jus Ecclesiasticum violatum in Lusitania, quare admonitus rex ab Eugenio. 29-31. Ecclesiastica libertas in Scotia violata per Eugenium vindicatur, datis litteris ad Jacobum regem et missis internuntiis. 32. Jacobus rex Scotiae a patruo peremptus. 33. Dirempta Trevirensis archiepiscopatus lis.

MCDXXXVII.

1, 2. Gravis de loco Concilii designando contentio, obsistentibus Eugenio Basileensibus. 3, 4. Basileensibus in pertinacia haerentibus, Graeci palam in Concilio protestantur. 5-7. Actum de celebrando in Italia Concilio. 8, 9. Confirmat Eugenius decretum Basileensium de eligenda ad Concilium civitate Italica. 10. Missi internuntii Apostolici, et data regibus monita ut Graecis faveant. 11. Pacta cum Graecorum oratore de adventu et loco Concilii, et nuntius missus ad imp. et patriarcham adducendos. 12. Tarantasiensis archiepiscopus creatus legatus a latere. 13. Sanior pars Basileensium insignienda nomine Concilii a Graecis recognoscitur. 14. Basileensium factiosorum ad Graecos legatio. 15. Seditiosi Basileenses vim inferunt præsidi Apostolico. 16. Eugenius in jus vocatus a seditionis Basileensibus. 17. Indictum ab Eugenio Ferrariae Concilium. 18. Basileenses mendaciis et calumniis Eugenium impetentes refelluntur et odio sunt apudpios. 19. Decretum Basileensium de multa imponenda sacerdotiis irritum declarat Eugenius. 20. Sigismundi imperatoris pietas et religio. 21. Turrecrematæ Commentarii de Eucharistiæ sacramento. 22, 23. Bohemi agunt cum Concilio de communione sub utraque specie. 24. Sigismundi imperatoris obitus et Africana expeditio infelix contra Saracenos. 23. Alphonsus Aragonum rex Neapolitanum regnum invadit et Basileensibus favet, cum duce Mediolanensi feedere junctus. 26. Pyrrhus abbas Casinensis proditor Eugenii exauktoratus. 27-29. Magorum plura et infanda facinora. 30. Joannes Vitellescus card. creatus.

MCDXXXVIII.

1. Coepit Synodus Ferrariae, præside Nicolao Albergato. 2. Sessio prima de legitima translatione Concilii, et damnati Basileenses factiosi. 3, 4. Eugenius Ferrariam accedit, et in cœtu episcoporum sua pia studia exponit. 5. Contra Basileenses lata Constitutio. 6, 7. Patriarcha et imperator Graecorum Venetiis Ferrariam adeunt, furentibus invidia Basileensibus. 8, 9. Argutiae et sophismata Basileensium contra Pontificis auctoritatem diluta. 10. Renatus rex Neapolitanus ad Ferrariense Concilium oratores mittit. 11. In promulgatione Ferrarensis Concilii quo ordine et habitu concenterint Patres. 12. Decretum de congregatione Concilii Ferrarie. 13. Eugenii litteræ ad Carolum regem pro Basileensibus intercedentem. 14. Carolus ad Basileenses deficit, Pragmaticam Sanctionem edit; Henricus Angliae rex erga Sedem Apostolicam bene affectus. 15. Colloquium de Purgatorio habitum inter Graecos et Latinos. 16. Pro expensis in Graecorum negotio necessariis spiritualia privilegia collata, et decimæ jussæ. 17. Bessarionis oratio hortativa pro Ecclesiarum conjunctione, quam excipit archiepiscopus Colossensis. 18, 19. Certatum de additione *Filioque* contra Marcum Ephesinum. 20. Sequitur disceptatio de verbo *Filioque* et de Purgatorio. 21. Exorta pestis Ferrarie et ab Eugenio indicta expeditio in Turcas. 22. Studia Eugenii pro scdando bello in Bohemia. 23. Albertus creatus Cæsar. 24. Haeretici in Hungaria grassantes penis mulcantur. 25. Fures sacrilegi in Urbe puniuntur. 26. Obitus Jacobi olim regis Neapolitani et Eduardi Lusitanæ regis.

MCDXXXIX.

1, 2. Ob luem translatum Ferraria Florentiam Concilium. 3. Eugenii Florentiam ingressus et deinde patriarchæ et imperatoris Graecorum. 4, 5. Disceptatum de verbo *Filioque* et tandem Graeci conveniunt. 6-8. Josephi patriarchæ obitus in communione Catholicæ, et post disputationes de controversiis latum et lectum decretum de conjunctione Orientalis et Occidentalis Ecclesiarum. 9. De reductione Graecorum litteræ Encyclicæ summi Pontificis. 10. Subsidia Graeci in Turcas sollicitat Eugenius. 11. Fantinus Cretensis in Graecia et Isidorus Kiovensis archiepiscopus in Russia legati. 12-16. Armenii fidem Catholicam in Synodo recipiunt. 17. Episcoporum Armenorum jurisdictioni consultit Eugenius, et reductioni Judæorum

et Aethiopum. 18. Extracta Synodus Florentina ob Basileensium schisma. 19, 20. Conventus Moguntini et Basileensium tumultuaria decreta contra Pontificis auctoritatem. 21. Basileensium acta nefaria, duce pseudocardinali Arelatensi. 22, 23. Albertus Caesar frustra exoratus a Pontifice ut schismaticos compesceret. 24. Francorum rex pacis Ecclesie studiosus ad quem litterae date ab Eugenio. 25, 26. Aucti Basileae tumultus. 27. Pestis Basileenses schismaticos consumit, dum rex Galliae dux Burgundiae et rex Angliae in obsequio erga Pontificem confirmavit. 28-31. Bescissa omnia acta Basileensium et errores damnati. 32-33. Basileensium crescente insania, creator pseudopapa Amedeus dux Sabaudie. 36. Moniti reges ab Eugenio ut coerceant schismaticos. 37. Pragmatica Sanctio in Galliis instaurata. 38. Alphonsum Aragoniae regem Sedi Apostolicae conciliare et reges Romanorum et Poloniae ad concordiam adducere studet Eugenius. 39. Alberti regis Romanorum obitus, et variis reges ab Eugenio ad concordiam affecti. 40. Sanctio Eugenii de cardinalitate dignitatis praestantia. 41. Cardinalium numerus valde auctus.